
 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 59/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei nº 959, de 09 de outubro de 2009 a comparecerem ao 

Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede na 

Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 05.07.2011 

à 07.07.2011, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidos 

dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de 

outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura nos respectivos cargos. CARGO: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 18º LUENICE DA SILVA FELIX DE LEMOS 

19º JANAINA FELIX DIOGENES PINHEIRO PAÇO DA PREFEITURA 

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA N° 183, DE 04 DE JULHO DE 2011. Nomeia NOÊNIA ALVES DE 

ARAÚJO para o cargo de NUTRICIONISTA, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de 

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, NOÊNIA ALVES DE ARAÚJO, em virtude de 

ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, 

em caráter efetivo, o cargo de NUTRICIONISTA, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.06.09.02 - 

OBJETO: Aquisição de centrais de ar destinada a Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública e Ação Social, no município de Jaguaribe – CONTRATADA: M. 

G. OLIVEIRA LIMA ME – ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Genilda 

Oliveira Lima – CONTRATANTE: Secretaria de Controladoria e Gestão 

Pública – ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

VALOR CONTRATADO: R$ 7.750,00 (Sete mil e setecentos e cinqüenta reais) 

– DURAÇÃO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2011 – DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 – ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2011. 

Jaguaribe-CE, 01 de julho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.06.09.02 - 

OBJETO: Aquisição de centrais de ar destinada a Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública e Ação Social, no município de Jaguaribe – CONTRATADA: M. 

G. OLIVEIRA LIMA ME – ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Genilda 

Oliveira Lima – CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social – ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira – VALOR CONTRATADO: 

R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: 31 

de dezembro de 2011 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.042 – ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de 

julho de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira, Secretaria de Ação Social. 

***   ***   *** 

Portaria nº. 181/11. De : 04 de Julho de  2011. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo 

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato 

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, 

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no 

período  de 04/07/11 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 179/2011. De : 04  de  Julho  de  2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto 

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do 

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no 

período de 04 à 08/07/11quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.182 de 04 de Julho de 2011 Do: Poder Executivo Municipal 

Dispõe sobre a convocação da VI conferência Municipal de Assistência 

Social e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, em conjunto com a Presidente 

do Conselho Municipal de Assistência Social de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei  Municipal Nº. 622 de 12 

de Janeiro de 1996, inciso XII do Art. 2º. RESOLVE: Art. 1º. Convocar a 

VI  Conferência Municipal da Assistência Social, com o fim de avaliar os 

avanços  na consolidação do Sistema Único  de  Assistência Social a situação 

atual da  Assistência Social- SUAS, com a valorização dos trabalhadores e a 

qualificação da gestão dos serviços, programas, projetos e benefícios;  & 1º. 

A VI Conferência Municipal de Assistência Social, realizar-se-à  em 

Jaguaribe, Ceará, no dia 02 de Agosto de 2011; & 2º. – A VI Conferência 

Municipal de Assistência Social terá como Tema Central: “CONSOLIDAR 

O SUAS E VALORIZAR SEUS TRABALHADORES no âmbito 

Municipal”. Art. 2º.  Instituir  a Comissão Organizadora, coordenada pela 

Presidente e Vice-Presidente e com composição  paritária dos representantes 

do Governo e da Sociedade Civil, a ser definida em Resolução do CMAS  de 

Jaguaribe,  para a organização da VI Conferência Municipal da Assistência 

Social; Parágrafo Único: apoiará a Organização da Conferência, 

representantes das Unidades vinculadas a SMAS (ou congêneres, Gabinete 

do Prefeito, Secretarias Municipais, Sindicato dos Trabalhadores Rurais e 

Associações de Jaguaribe Art. 3º. – Esta  Portaria  entra em vigor na data de 

sua publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,   

04  de  Julho  de  2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº180/11 De: 04  de Julho  de  2011. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON 

TORRES DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, 

RG.1514435, PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

Administração ocupante da função de Agente Administrativo, residente na Rua 

Savino Barreira, 1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 04 à 07/07/11 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  04  de  Julho  de  

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 156/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA CLÁUDIA JALES DE 

LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

de Reuniões técnica do PAR, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 04 e 05/07/11, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 04 

de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 157/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO 

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-

CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do 

Seminário de Disseminação dos Resultados do SPAECE/2010, na CREDE, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 04 e 

05/07/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 04 de Julho de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 158/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACARIO SILVA, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de uma 

Reunião do Programa Mais Educação, no Auditório da FIEC, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 04/07/11, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 04 

de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 159/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETORA DE 

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA- CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar de uma Reunião do Programa Mais Educação, no 

Auditório da FIEC do, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, 

referente ao dia 04/07/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 04 de 

Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 160/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES 

DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do Encontro de Formação de Formadores dos Eixos: 

Educação Infantil, de Alfabetização e Formação de Leitor do Programa 

Alfabetização na Idade Certa, PAIC, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 04, 05 e 06/07/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 04 de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 161/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar de Encontro sobre o Lançamento das Olimpíadas Escolares 

do Ceará, no Auditório Blanchard Girão, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 04, 05 e 06/07/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 04 de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 162/11, 04 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar de Reuniões da UNDIME-CE, no Auditório da 

Biblioteca da UNIFOR, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) cada diária, 

referente aos dias 04 e 05/07/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 04 de 

Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.1 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação por 

tempo integral de serviço, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma 

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto no Art. 2º, da Lei Municipal nº 875/07, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder gratificação por tempo integral de serviço, aos servidores do 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria, cujas 

atividades exigem a prestação de serviço além da jornada normal de trabalho. 

Parágrafo Único – Cessada a necessidade da gratificação por tempo integral de 

serviço, os mesmos retornarão ao regime normal de trabalho. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no 

vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 183.1, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL DE 

SERVIÇO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.2 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede adicional de serviço 

extraordinário, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 76, 77 e 

78, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder adicional de serviço extraordinário, aos servidores do quadro da 

Prefeitura, constantes no Anexo Único que integram esta Portaria, cujas atividades 

exijam atender a situações excepcionais e temporárias, respeitando o limite 

máximo de 02 (duas) horas por jornada. Art. 2º. As despesas decorrentes desta 

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 183.2, DE 04 DE 

JULHO DE 2011.  ADICIONAL DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO 

Valdemiro 

Felipe de Sousa 

Gari Sec. Mun. de 

Infra Est. e 

Meio Amb. 

25 

horas 

50% 

Francineide 

Elias 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

16 

horas 

100% 

Francisca da 

Silva Ramos 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

18 

horas 

50% 

Francisca da 

Silva Ramos 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

28 

horas 

100% 

Francisca Valma 

de O. Silva 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

12 

horas 

50% 

Geórgia Célia 

Diógenes 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

12 

horas 

100% 

Maria Eurélia 

Alves de Lima 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

08 

horas 

100% 

Maria Vandir 

Sousa da S. 

Gomes 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

12 

horas 

50% 

Nyvia Mikaelly 

Peixoto Marim                                                                                                                                                                                                   

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

12 

horas 

50% 

Raimunda 

Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

07 

horas 

50% 

Raimunda 

Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

24 

horas 

100% 

Ana Lucigleide 

Nogueira D. G. 

das Neves 

Agente 

Administrativo 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 

horas 

50% 

Davina de 

Oliveira Castro 

Agente 

Administrativo 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 

horas 

50% 

João Batista 

Nunes 

Operador de 

Trator de 

Esteira 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 

horas 

50% 

Maria Lúcia 

Garcia Peixoto 

Auxiliar de 

Secretaria 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 

horas 

50% 

Maria Leide de 

Freitas Pereira 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

40 

horas 

50% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Julho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.3, DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação 

por plantão, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto 

no Art. 4º, da Lei Municipal nº 850/06, RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

gratificação por plantão, aos servidores da área de saúde, que prestam 

atendimento em regime de plantão no Hospital Municipal, constantes no 

Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes 

desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 183.3, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO POR PLANTÃO 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Julho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.4 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação por 

Cirurgia Eletiva, aos Médicos da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto 

no Art. 1º, Item I, letra “h”, da Lei Municipal nº 875/07, RESOLVE: Art. 

NOME CARGO SECRETARIA NÍVEL GRATIF. 

Moacir Peixoto 

Vieira 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Ação Social 

Nível V R$ 

100,00 

Luisa Natália 

de Souza 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

Nível V R$ 

100,00 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Freud Jansen de 

Lima Ferreira 

Motorista B Secretaria Municipal de 

Saúde 

R$ 

35,00 

Edivaneide Assis 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

R$ 

35,00 

Maria Safira 

Peixoto Queiros 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

R$ 

35,00 

Marly Calisto 

Olímpio da Silva 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

R$ 

35,00 

Régia Maria 

Guerreiro Lima 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

R$ 

35,00 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

1º. Conceder gratificação por realização de Cirurgia Eletiva, aos Médicos do 

Hospital Municipal de Jaguaribe, constantes no Anexo Único que integra esta 

Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de 

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.4, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO POR CIRURGIA ELETIVA  

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR POR 

TURNO 

Antonio 

Epaminondas Neves 

Médico 

PSF 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 250,00 

José Gerardo Vale 

Matos 

Médico Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 250,00 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.5, DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação de 

Outras Ultra-sonografias, aos Médicos da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 1º , Item I, 

letra “d”,  da Lei Municipal nº 875/07, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação 

de Outras Ultra-sonografias ao Médico, constante no Anexo Único que integra esta 

Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de 

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.5, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE OUTRAS ULTRA-SONOGRAFIAS 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.6 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação de 

Ambulatório Especializado, aos Médicos da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 1º, Item I, 

letra “a”, da Lei Municipal nº 875/07, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação 

de Ambulatório Especializado ao Médico especialista, no desempenho das suas 

atividades, constante no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.6, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE AMBULATÓRIO 

ESPECIALIZADO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho 

de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 183.7 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação 

pela execução de trabalho em atividades ou operações insalubres aos 

servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 69 e 71, 

da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, combinado com o 

Decreto nº 260, de 23 de Dezembro de 2004. RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

gratificação pela execução de trabalho em condições insalubres as servidoras 

Municipais, por estarem em efetivo exercício e desempenharem atividades 

de risco, próprias da área da saúde, constantes no anexo único que integra 

esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta 

de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.7, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de 

Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.8 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação de 

incentivo, para Enfermeiros e Auxiliares de Enfermagem do quadro da 

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o disposto do Art. 1º, e seus incisos I e II, da Lei 

Municipal nº 987/10, de 22 de junho de 2010. RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder gratificação de incentivo, à Auxiliar de Enfermagem que integra a 

Equipe do Programa Saúde da Família – PSF, constante no Anexo Único que 

integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão 

à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta 

Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR POR 

CADA ULTRA-

SONOGRAFIA 

Fernando Ramalho 

Trigueiro Mendes 

Médico 

PSF 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 20,00 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR POR 

TURNO 

Joaquim 

Santiago de 

Lima 

Médico 

Plantonista 

Secretaria 

Municipal de 

Saúde 

R$ 250,00 

NOME CARGO SECRETARIA PERC

. 

Maria Eliane 

Barbosa Alves 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

20% 

Vanúbia Paiva 

Pinheiro 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

20% 

Regilane 

Pereira Barros 

Enfermeiro Secretaria Municipal de 

Saúde 

20% 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 183.8, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – ENFERMEIROS E 

AUXILIARES DE ENFERMAGEM 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.9 DE 04 DE JULHO DE 2011 Concede adicional por trabalho 

noturno, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 79, 

parágrafos 1º, 2º 3º e 4º, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional por trabalho noturno, aos servidores do 

quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.9, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. ADICIONAL POR TRABALHO NOTURNO  

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.10 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede gratificação de 

sobreaviso, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º, da Lei 

Municipal nº 850/06, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de sobreaviso, as 

servidoras da área de Saúde, que prestam atendimento em regime de sobreaviso, no 

Hospital Municipal, constantes no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA N º 183.10, DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE SOBREAVISO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE JULHO DE 2011. Concede Gratificação 

Temporária, destinada aos Profissionais do Magistério, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com a 

Lei Municipal nº 1.046, de 27 de junho de 2011. RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder Gratificação Temporária de 12% sobre o salário base, com 

vigência nos meses de julho/2011 a dezembro/2011, a todos os profissionais 

que se encontram neste período em efetivo exercício no magistério, 

constantes no anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas 

no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 04 de Julho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

Maria Eliane 

Barbosa Alves 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$100,00 

NOME MATRÍCULAS 

ACIONEIDE FRANCISCA DE A. CAMPELO  
100428-0 / 110009-2 

ADALIA PEIXOTO DE AQUINO  
010660-7 / 091908-0 

ADRIANA MAGALHAES BEZERRA  
010662-3 / 010661-5 

AGILANIA DE FATIMA F. RODRIGUES 
100412-3 

AGLAICE SALDANHA FARIAS  
010664-0 / 010663-1 

ALCINEIDE LEMOS MARTINS  
010665-8 / 091915-2 

ALYNE BARROS PEIXOTO  
011049-3 / 011137-6 

ALZENIR MARIA FIGUEIREDO  
010667-4 

AMERICO ALVES GOMES  
010669-0 

ANA CECILIA MOREIRA GONCALVES  
100430-1 / 011056-6 

ANA CLAUDIA G DE FIGUEIREDO  
011110-4 

ANA CLAUDIA JALES DE L LEMOS  
011092-2 / 091921-7 

ANA KARINE DO NASCIMENTO  
011109-0 

ANA LUCIA DA SILVA SANTOS  
010671-2 / 091924-1 

ANA LUCIA SILVA ESTEVAN 
010670-4 

ANGELA LUCIA PEIXOTO MORAIS  
010673-9 / 011023-0 

ANGELA MARIA LIMA DA SILVA  
010674-7 

ANNA PAULA PINHEIRO DE ALMEIDA  
010675-5 / 011064-7 

ANTONIA ALVES MORAIS  
010676-3 

ANTONIA ALVES PINHEIRO  
010677-1 / 091929-2 

ANTONIA DA SILVA BEZERRA  
010678-0 / 010679-8 

ANTONIA DE FATIMA S BOTAO  
010681-0 / 010680-1 

ANTONIA EVANGELISTA DE SOUSA  
011082-5 / 091932-2 

ANTONIA MAGNO ALVES  
010685-2 / 011024-8 

ANTONIA RIVANIA NUNES DA SILVA 
010686-0 / 011216-0 

ANTONIA TANIA BARRETO PINHEIRO  
011058-2 / 091934-9 

ANTONINA GUEDES R. NOGUEIRA  
100411-5 

ANTONIO GILDO P DE ALMEIDA  
011125-2 

ANTONIO GLERTON BARRETO PINHEIRO  
110010-6 / 100413-1 

ARETHA DIOGENES LIMA  
011113-9 / 091937-3 

ARTENISIA SOUSA D. BATISTA  
011136-8 

AURILUCIA TEIXEIRA L SOARES  
011053-1 / 091892-0 

BETANIA PAULA ALVES FREITAS  
110045-9 / 011048-5 

CARININA JUCA GUEDES PINHEIRO  
010689-5 / 010690-9 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

Etelfleda 

Nogueira 

Diógenes 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 38,25 

José Alberto 

Lima Barbosa 

Agente de 

Portaria 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 81,96 

Maria Lúcia da 

Silva Marques 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 51,03 

Regilane Pereira 

Barros 

Enfermeira Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 106,44 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

SOBREAVISO 

Edna Maria de 

Queirós Nunes 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Munic. 

de Saúde 

R$ 10,33 

Edivaneide Assis 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

Secretaria Munic. 

de Saúde 

R$ 10,33 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA 

NOME MATRÍCULAS 

CELIA JUCA LIMA  011055-8 

CELINA GOMES DE OLIVEIRA  010694-1 / 060060-1 

CICERA DE SOUSA CAVALCANTE  010695-0 

CICERO DE LIMA PEREIRA  010696-8 

CLAUDIA MOREIRA XAVIER  011067-1 

CLAUDIANA PINHEIRO GOMES  100536-7 

CLEONICE RICARTE NETA  010698-4 

CLEUDENIO CANUTO ALVES  011080-9 

DAISY ALVES PINHEIRO  011047-7 

DAMIANA VITURIANO DE SOUZA  010700-0 

DANIELE DE ASSIS PINHEIRO  091940-3 / 011130-9 

DUCILENE SILVEIRA PEIXOTO  010703-4 

EDILANIA ALVES GOMES  011074-4 / 091893-8 

EDILSON JOSE DA ROCHA  011094-9 / 091942-0 

EDIVAL ALVES TEIXEIRA LIMA  010704-2 / 060052-0 

EDJACILDA LIMA SILVEIRA  100431-0 / 011068-0 

EDNA BEZERRA MACIEL  010705-0 / 070311-7 

ELIANA PEIXOTO DOS SANTOS 100542-1 

ELIANE GUEDES RODRIGUES  010708-5 

ELIANIR CARLOS NUNES VIEIRA  010065-0 

ELISA DA SILVA LEANDRO  010709-3 / 010710-7 

ELIZIARIO BEZERRA DA SILVA NETO 100414-0 / 081168-8 

ELOISA BEZERRA DE MELO 011071-0 / 091945-4 

ENEIDE NUNES DE AQUINO 010713-1 / 011025-6 

EVANIR ROMAO COSTA GOMES  010714-0 / 091948-9 

FATIMA APARECIDA DE LIMA  010716-6 / 011026-4 

FRANCINEIDE LOPES ALVES  010718-2 / 010717-4 

FRANCIRENE ALVES LOPES  010720-4 / 010719-0 

FRANCIRENE GUEDES DE OLIVEIRA  011098-1 / 091950-0 

FRANCISCA CIRLENE MEDEIROS DA SILVA  100407-7 

FRANCISCA DA SILVA CARNEIRO  010724-7 

FRANCISCA DEUZIMAR LIMA DA SILVA  010726-3 / 010727-1 

FRANCISCA EDINEIDE C MAIA DA SILVA  011126-0 

FRANCISCA EDNA FERNANDES PINHEIRO  010728-0 / 010729-8 

FRANCISCA ELEUDA V DE OLIV. LOPES  010730-1 

FRANCISCA ELIANE ACIOLE SILVA  010731-0 

FRANCISCA FRANCICLEIDE N DE SOUSA  011077-9 

FRANCISCA FRANCIMAR DE C. OLIVEIRA  010732-8 / 091894-6 

FRANCISCA JOSELIANA VIEIRA  010733-6 

FRANCISCA LAECIA FEITOSA V BEZERRA  010736-0 / 010735-2 

FRANCISCA LIDUINA DA SILVA  011112-0 

FRANCISCA LUCELIA S DE SA PEREIRA  010734-4 

FRANCISCA LUCIMAR P DE FREITAS  010737-9 

FRANCISCA MADILEIDE DO NASCIMENTO  011076-0 / 091895-4 

FRANCISCA MARILEIDE QUEIROZ  010739-5 

FRANCISCA NILMA S DIOGENES  010741-7 / 010740-9 

FRANCISCA NILSA SALDANHA LIMA  011117-1 

FRANCISCA REGINA COSTA FERNANDES  010743-3 

FRANCISCA SALDANHA DA SILVA  010744-1 / 011162-7 

FRANCISCA SEDIMA COSTA DA SILVA 011054-0 

FRANCISCA SELMA FIALHO BEZERRA 010745-0 

FRANCISCA VANDA PEIXOTO MUNIZ  011046-9 

FRANCISCO CHAGAS NUNES NETO  010747-6 

FRANCISCO WILACY DE AQUINO  010749-2 

GEANIA ALVES PEIXOTO SOARES  010750-6 

GERALDO BEZERRA DE MENEZES  010752-2 / 010751-4 

GILCINEIDE DE SAMPAIO  010753-0 / 010754-9 

GISLEIDE SALDANHA C CARVALHO  010755-7 

GIZELDA CAVALCANTE LOURENCO  110011-4 / 011108-2 

HERMANO KLEINER SENA BEZERRA  100537-5 

IDESITH DE ABRANTES DIOGENES  110113-7 

IRACI RODRIGUES AMORIM  100427-1 

IRINEDE MELO DE LIMA  011091-4 

IVONILDA LIMA BESERRA  010757-3 

NOME MATRÍCULAS 

JACQUELINE DIOGENES GURGEL  010758-1 / 091896-2 

JANDIVAN QUEIROZ DE F CARNEIRO  010759-0 / 010760-3 

JOANA DARC OLIVEIRA PEREIRA  100577-4 

JOELMA MARIA LIMA DA SILVA  100415-8 

JOELMA SILVA OLIVEIRA  110104-8 

JOSE MARQUES NETO  010763-8 / 060053-9 

JOSE OLEIDE PEREIRA  010764-6 

JOSEFA BORGES COSTA  011123-6 

JOSEFA CANDIDO JACINTO  010766-2 / 070314-1 

JOSEFA EVANIA MAIA  010771-9 / 011121-0 

JOSEFA IRANDIR DE CASTRO  010772-7 

JOSEFA JUBILANA TEIXEIRA BELO  011081-7 

JOSEFA MARIA DA S DE QUEIROZ  010774-3 

JOSEFA MARIA VITURIANO DE SOUZA  010777-8 / 011022-1 

JOSEFA NUNES GERONIMO  010778-6 

JOSEFA PAULA PINHEIRO DE PAIVA  011099-0 / 091956-0 

JOSEFA REGINA DE MIRANDA  010781-6 / 010780-0 

JOSEFA ROBILENIA R DA SILVA  010782-4 

JOSEFA VERIDIANA VIEIRA  011073-6 

JOSEFA VILANI DE LIMA BATISTA  010783-2 

JULIA MORAIS DE SENA  010784-0 / 011027-2 

JULIANNE ALMEIDA D. CARVALHO  100432-8 

JULIETA BARBOSA MAIA LIMA  110084-0 

JUSSARA DE ASSIS CANDIDO  100416-6 

LENEIDE VIANA DANTAS  110012-2 / 100417-4 

LENIMAR TAVORA DINIZ DIOGENES  010785-9 

LEONOR MARTINS TEMOTEO  010786-7 

LIDUINA MARIA DA SILVA  011078-7 

LUCIANA PEIXOTO S. DE OLIVEIRA  100541-3 

LUCIENE HONORIO PEREIRA  011127-9 

LUCILENE NUNES DE LIMA  010790-5 / 060054-7 

LUCIMARLY RODRIGUES DE CASTRO  100418-2 

LUCINEIDE PAULA SILVEIRA  011101-5 

LUISA DANIELLY NUNES DE LIMA  011107-4 

MADALENA MARIA MORAIS QUEIROZ  010795-6 

MARA SHEILA NOGUEIRA DE FREITAS  011045-0 / 091897-0 

MARCELO HENRIQUE U PINHEIRO  110083-1 

MARCIO PINHEIRO DE ARAUJO  110082-3 / 100419-0 

MARDONIO JOSE DE LIMA  011062-0 

MARIA AIRAM DINIZ GOMES  010799-9 / 010800-6 

MARIA ALDERIZA DE A CANDIDO  010801-4 

MARIA ALIANE TEIXEIRA SALDANHA  010802-2 / 010803-0 

MARIA APARECIDA GUEDES DAS NEVES  011100-7 

MARIA APARECIDA LANDIM LUCAS  010805-7 / 091961-6 

MARIA APARECIDA M DE SOUSA 011124-4 

MARIA APARECIDA PINHEIRO  010806-5 

MARIA ARLEIDE DE LIMA  010807-3 

MARIA ASSENCAO DINIZ C NOGUEIRA  010809-0 / 092095-9 

MARIA BRASILINA S DA SILVA  010811-1 

MARIA CELMA CALISTO B DE QUEIROZ  010814-6 / 010813-8 

MARIA CILENE GERONIMO DOS SANTOS  010816-2 / 010815-4 

MARIA CLARA GOMES DIOGENES  010817-0 

MARIA CLEANIA MACIEL  010818-9 

MARIA CLEIDE SILVA BARBOSA  010819-7 / 091964-0 

MARIA CLEIDE VARELA DE S. TEIXEIRA  010821-9 

MARIA DA CONCEICAO C BARBOSA  010825-1 / 091969-1 

MARIA DA CONCEICAO DE LIMA  010826-0 

MARIA DA CONCEICAO M.  L. FERNANDES  010822-7 / 010823-5 

MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES 011103-1 

MARIA DA CONCEICAO ROMAO COSTA  010827-8 / 091973-0 

MARIA DAS CANDEIAS MORAIS QUEIROZ  010828-6 

MARIA DAS CANDEIAS P Q BARROS  011088-4 / 091975-6 

MARIA DAS DORES DE ALMEIDA  010830-8 / 011029-9 

MARIA DAS GRACAS CAVALCANTE SILVA  010832-4 / 011035-3 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

NOME MATRÍCULAS 

MARIA NILA DA SILVA DE LIMA  010932-0 / 010931-2 

MARIA NUBIA GRANJA DIOGENES  010934-7 / 010933-9 

MARIA OSMARINA DE L P LANDIM  010937-1 / 010936-3 

MARIA REGINA A DE FREITAS  011116-3 

MARIA RIBEIRO C. DO NASCIMENTO  011065-5 

MARIA RIVONIA DE LIMA  092019-3 / 010938-0 

MARIA SIMONICA FREIRE ALVES 010941-0 / 010940-1 

MARIA SOCORRO BELO  010943-6 / 010942-8 

MARIA SOCORRO R. F. SOARES  010959-2 

MARIA SOCORRO SARAIVA DA SILVA  010946-0 / 010945-2 

MARIA SONETE ALMEIDA DA SILVA  010947-9 

MARIA SONIVALMA M SALDANHA  010948-7 

MARIA SULAMITA LIMA NOGUEIRA  010949-5 

MARIA TACIANA NUNES MORAIS  100420-4 / 011061-2 

MARIA VALRILENE R NOGUEIRA  092022-3 / 010951-7 

MARIA VITOR NUNES  110014-9 / 011083-3 

MARIA ZULENE CASTRO DE LIMA 010954-1 

MARINEIDE ALVES LEITE  100421-2 

MARLUCIA GONCALVES CARVALHO  092026-6 / 011105-8 

MARONIY NUNES BEZERRA  092028-2 / 011052-3 

MEIRIAN DE OLIVEIRA CANDIDO  010957-6 / 010956-8 

MICHELSEN DIOGENES DE OLIVEIRA  110015-7 / 100422-0 

NICIANE ALVES DE CASTRO  010960-6 

NILVANEIDE LEANDRO TEIXEIRA  010961-4 

NILZETE CUNHA DOS S BEZERRA  010962-2 

NIVIA CRISTINA PEREIRA DE LIMA  011114-7 

NORMANDO LUCENA ARAUJO  011122-8 / 011153-8 

PATRICIA CRISTINA G ALVES  011118-0 / 092032-0 

PATRICIA MALENA MAIA B. DE LIMA 100409-3 

PAULO GERMANO OLIVEIRA DE ASSIS 100423-9 

PAULO WAGNER DA SILVA 011095-7 / 092034-7 

RAIMUNDA DONATA DIÓGENES 010966-5 / 060057-1 

RAIMUNDA ERASMA DE CASTRO SOUSA 010967-3 

RAIMUNDA LINO SOBREIRA MORAIS 010969-0 / 011013-2 

RAIMUNDO CASIMIRO VIEIRA 011039-6 / 010971-1 

RAQUEL ANTONIETA DA SILVA 011104-0 

REGNIER DA SILVA BRAGA 010972-0 

REJANE ALBERTINO DE CASTRO 010973-8 / 010974-6 

RICARDO SALDANHA OLIVEIRA 011069-8 / 060058-0 

RISOLENE MARIANO BATISTA 100424-7 

RITA DE CASSIA BARBOSA 011111-2 

RITA DE CASSIA DE CASTRO DANTAS 010979-7 / 011036-1 

RIZELDA SOBREIRA PEREIRA 010981-9 

ROBSON VIANA MARINHO 100566-9 

RONIEUDA MARIA DA SILVA 010982-7 

ROSA MARIA GUEDES DAS N. TORRES 010983-5 / 070415-6 

ROSANA ALVES DE ASSIS SANTOS 010984-3 

ROSANE SILVA BEZERRA 100425-5 

ROSANIA FERREIRA RODRIGUES PEIXOTO 010986-0 / 010985-1 

ROSEBENIO ALVES CAMPOS 010987-8 

RUBEGILDA SOARES P. DE LIMA 010988-6 / 070292-7 

RUTE RAMOS SILVEIRA 011072-8 

RUTH MACÁRIO DOS SANTOS 110016-5 / 011135-0 

SANDRA MARIA MOURÃO G. ALVES 011060-4 

SARAH LOPES BRAGA DE MIRANDA 010990-8 / 092042-8 

SILANE MOURÃO GURGEL 011059-0 / 011145-7 

SILVANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 010993-2 / 010992-4 

SIMONE APARECIDA N. DE FREITAS 010994-0 / 060063-6 

SIMONE SALDANHA CORREIA BARRETO 010996-7 

SOCORRO CARNEIRO DA SILVA 011132-5 / 011128-7 

SOLANGE LIMA SOARES COSTA 010997-5 / 070293-5 

TACIANE SILVA GOMES 100408-5 

TANIA MARIA DE LEMOS JOB 010998-3 

NOME MATRÍCULAS 

MARIA DAS GRACAS F DE L OSORIO  010833-2 / 011050-7 

MARIA DE FATIMA BEZERRA  010838-3 / 010837-5 

MARIA DE FATIMA DE S AGOSTINHO 010840-5 / 011040-0 

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS OLIVEIRA  010841-3 / 091979-9 

MARIA DE FATIMA LIMA MARQUES  010843-0 / 010842-1 

MARIA DE FATIMA RUFINO  010845-6 

MARIA DE LOURDES CAVALCANTE LIMA  010846-4 / 010847-2 

MARIA DE LOURDES COSTA  010848-0 / 060061-0 

MARIA DO CEU DE SOUZA FREITAS  010851-0 / 010850-2 

MARIA DO SOCORRO A CIRILO  010852-9 / 010853-7 

MARIA DO SOCORRO COSTA JUCA  010854-5 / 010855-3 

MARIA DO SOCORRO D PINHEIRO  010857-0 / 010856-1 

MARIA DO SOCORRO V. DOS SANTOS  100433-6 / 011086-8 

MARIA EDNA DE OLIVEIRA  010860-0 / 091983-7 

MARIA EFIGENIA ALVES MOREIRA  011044-2 / 060062-8 

MARIA ELBA CUNHA MIRANDA  010861-8 

MARIA ELEIDE SENA SAMPAIO  011085-0 / 091990-0 

MARIA ELIENE BEZERRA GOMES  010862-6 / 060046-6 

MARIA ELIENE TEIXEIRA AMORIM  010864-2 / 010863-4 

MARIA ELIETE DIOGENES  011090-6 

MARIA ENEIDE DE SENA  011096-5 / 091898-9 

MARIA ERINETE DA SILVA  010865-0 

MARIA ESTEFANIA DE AMORIM  010866-9 / 011030-2 

MARIA EUDA ALVES PEIXOTO  010867-7 

MARIA EUNICE DA SILVA  010868-5 / 011014-0 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO VIEIRA  010869-3 

MARIA EVELINE PINHEIRO LIMA  010870-7 

MARIA EVENIA MAIA RODRIGUES  010871-5 / 070315-0 

MARIA FRANCILEIDE RODRIGUES  011043-4 / 091995-0 

MARIA FRANCISCA DE LIMA NETA  110013-0 / 011093-0 

MARIA FRANCISCA R DE SOUSA  010873-1 / 011031-0 

MARIA GESILEIDE DE OLIVEIRA  011075-2 

MARIA GLEIDIMAR LIMA DA S BARRETO  010875-8 

MARIA GOMES BARBOSA  010876-6 / 080929-2 

MARIA GORETE ALVES FERNANDES  011021-3 / 010878-2 

MARIA HELENA TEIXEIRA VELOSO  010880-4 

MARIA IDALVANI MORAIS SOARES  010883-9 / 010882-0 

MARIA IJANETE FERNANDES  011102-3 / 011139-2 

MARIA IMEUDA DE A PINHEIRO  010884-7 / 011147-3 

MARIA IVANICE DA CONCEICAO BESSA 010886-3 / 092002-9 

MARIA IVANILDE DOS SANTOS CLEMENTE  010889-8 / 091899-7 

MARIA IVANIR GOMES DE LIMA  010891-0 / 010890-1 

MARIA IVONILDA DE SOUZA PAIVA  010892-8 

MARIA JOSE MORAIS DE SENA  010896-0 / 010895-2 

MARIA JOSELEIDE ALENCAR RODRIGUES  010897-9 

MARIA JOSETE BARBOSA PARENTE  011019-1 / 010898-7 

MARIA JURACI DOS SANTOS SILVA  011042-6 / 092007-0 

MARIA LAUDICER NUNES DA SILVA  010901-0 / 010900-2 

MARIA LEMOS BEZERRA  010904-5 / 010903-7 

MARIA LIDUINA DE ALMEIDA MORAIS  110114-5 

MARIA LUCENILDA DIOGENES SALDANHA  010907-0 / 010906-1 

MARIA LUCIA CAMPOS  010908-8 

MARIA LUCIA DE AQUINO  010910-0 / 010909-6 

MARIA LUCIA LIMA DA S DE ALMEIDA  010913-4 / 010912-6 

MARIA LUCIA VAZ PEREIRA  110115-3 

MARIA LUCIMAR CAMPOS RODRIGUES  010914-2 

MARIA LUCIMAR LIMA MARQUES  010915-0 / 010916-9 

MARIA LUCINEIDE ALMEIDA PINHEIRO  110112-9 

MARIA LUCINEIDE VIEIRA  010917-7 

MARIA LUCINEUDA MIRANDA BARBOSA  011089-2 / 092012-6 

MARIA LURDINA DIOGENES  010919-3 

MARIA LUSENIR CUNHA PEIXOTO  010920-7 

MARIA MARDELEIDE F FERNANDES  010921-5 

MARIA MARIANA SALDANHA  010923-1 / 010922-3 

MARIA NAGILA RODRIGUES  010927-4 

MARIA NAIRES ALVES  011020-5 / 010928-2 

MARIA NEUMA DE OLIVEIRA LIMA  010930-4 / 092014-2 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1077 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183.11 DE 04 DE 

JULHO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de Julho de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 183.12 DE 04 DE JULHO DE 2011. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso VII, 

da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39, da Lei nº 840, de 05 de 

dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional do 

Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Elevar por promoção, 

mediante a passagem de classe de Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-

I, Referência 2, para a classe de Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-II, 

Referência 6, a servidora Maria Lucineuda Miranda Barbosa, do quadro de 

pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°. As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 04 de julho de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 183.13 DE 04 DE JULHO DE 2011. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso VII, 

da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39, da Lei nº 840, de 05 de 

dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional do 

Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Elevar por 

promoção, mediante a passagem de classe de Professor de Educação Básica, 

Simbologia PEB-I, Referência 2, para a classe de Professor de Educação Básica, 

Simbologia PEB-II, Referência 6, a servidora Maria Ribeiro Cândido do 

Nascimento, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do 

Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à 

conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°. Esta 

Portaria entra em vigor a data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – CEARÁ, em 04 de julho de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 207 /2011 JAGUARIBE, 04 de julho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA,  

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$150,00 (cento  e cinqüenta reais) referente às Diárias no período de 04, 19 

e 29/07/2011 quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de julho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº206 /2011 JAGUARIBE, 04 de julho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS 

PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a 

importância de R$ 450,00(quatrocentos e cinquenta reais), referente às 

diárias no período 04, 05, 06, 11, 16, 18, 20, 24 e 28/07/2011, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  

09(nove)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 04 de julho de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

2011.03.15.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Contratação 

de empresa apta a prestar Serviços de Reforma e ampliação de diversas 

escolas na sede do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: 

CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADA: Francisca Uliana Diógenes Holanda Pinto (Sócia). 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – 

Secretária de Educação. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 

463.686,69 (Quatrocentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e seis 

reais e sessenta e nove centavos) – Lote I – E.E.F Alice Pinheiro Diógenes. 

PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta dias).  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 1 de Julho de 2011. 

Jaguaribe – CE, 01 de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULAS 

TATIANA BEZERRA PINHEIRO 100410-7 / 011079-5 

TATYANA NUNES MORAIS 092046-0 / 011115-5 

TERESINHA AUGUSTA DIAS GOMES 011000-0 / 060064-4 

TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA CASTRO 011119-8 / 011138-4 

TEREZA MARIA PEIXOTO S. R. MOURÃO 011051-5 

TEREZINHA GOMES DE SENA ALVES 100426-3 / 011084-1 

TEREZINHA LIMA CUNHA VIEIRA 011001-9 

VALDENE ANGELA DA SILVA 011034-5 / 011002-7 

VALQUIRIA MARIA AMORIM DA SILVA 100554-5 

VANIA MARIA ACIOLY G. VIEIRA 011003-5 

VANIA MARIA DA SILVA C. LOUREIRO 011005-1 / 011004-3 

VANILDA DE LIMA SOUSA 011006-0 / 011007-8 

VERA MARIA BEZERRA 011037-0 / 011008-6 

VILANIR LIMA BEZERRA 011009-4 / 01010-8 

WASHINGTON RUFINO MOURÃO 011057-4 / 011146-5 

ZILMA PEIXOTO UCHOA CUNHA 011011-6 / 011012-4 


